СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных

депутатов 19 декабря 2024 года
О повышении (индексации) должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии) в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28 декабря 2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области 06.12.2024 № 369-у «О  повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты  к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 22 декабря 2022 года № 48 «Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении лица, замещающего муниципальную должность  в ревизионной комиссии Ольховатского муниципального района Воронежской области», от 19 июня 2018 года № 45 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ольховатского муниципального  района», от 28 марта 2018 года № 22 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к  должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района»,   от 25 сентября 2015 года № 40 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе в Ольховатском муниципальном районе», от 25 сентября 2015 года № 39 «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу  лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района», Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза:

1.1. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность  в ревизионной комиссии Ольховатского муниципального района Воронежской области, установленный решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от  22 декабря 2022 года № 48 «Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении лица, замещающего муниципальную должность  в ревизионной комиссии Ольховатского муниципального района Воронежской области».
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области, и размеры надбавок к должностному окладу за классный чин, установленные решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 19 июня 2018 года № 45 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ольховатского муниципального  района».

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области, установленные решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28 марта 2018 года № 22 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к  должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района».

2. Проиндексировать в 1,03 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и надбавок за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Руководителям органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области обеспечить проведение индексации должностных окладов и размеров надбавки за классный чин муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области, должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области, должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области, в соответствии с пунктами 1 и 3  настоящего решения.

5. Администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии) категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего решения.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района.

7. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
8. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
Глава Ольховатского

муниципального района

Г.О. Харьковский
19 декабря 2024 года
№ 46
р.п. Ольховатка